
Zápis ze zasedání Rady PSÚ AV ČR, v. v. i., ze dne 18. 1. 2012 
 
M. Blatný, R. Šikl, I. Šolcová, T. Urbánek, M. Hřebíčková, F. Smolík, M. Hrdlička, V. Kebza, 
I. Kubíková 
 
Omluveni: P. Halama 
 

1. Schválení programu 
2. Ověření zápisů z předchozího zasedání Rady PSÚ (dále RPSÚ) konaného dne 5. 12. 

2011 
3. V souladu s Volebním řádem RPSÚ proběhla volba předsedy a místopředsedy RPSÚ. 

Předsedkyní  RPSÚ byla zvolena I. Šolcová, místopředsedou M. Hrdlička. Tajemnicí 
byla jmenována I. Kubíková. 

4. RPSÚ vyhlásila veřejné výběrové řízení na obsazení funkce ředitele PSÚ a jmenovala 
konkurzní komisi ve složení:  
Předseda komise: 

Doc. PhDr. Vladimír Kebza, CSc. (Státní zdravotní ústav) 
Z řad RPSÚ :  

PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc. (Psychologický ústav AV ČR, v.v.i.) 
PhDr. Iva Šolcová (Psychologický ústav AV ČR, v.v.i.) 

Z řad členů Akademické rady: 
Doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (Historický ústav AV ČR, v. v. i., AR AV ČR)  
Mgr. et Mgr. Klára Plecitá, Ph.D. (Sociolog. ústav AV ČR, v.v.i., AR AV ČR)  

Z pracovišť mimo AV:  
Prof. PhDr. Viera Bačová, DrSc. (Fakulta sociálnych a ekonomických vied 
Univerzity Komenského v Bratislave)  
Doc. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. (Pedagogická fakulta JU, České Budějovice)  

5. RPsÚ pověřila I. Kubíkovou, aby zajistila zveřejnění výběrového řízení v příslušných 
médiích. 

6. Předsedkyně RPSÚ informovala členy Rady o dovolbě posledního člena Rady PSÚ, 
kterému končí funkční období dne 25. 4 .2012. 

7. Ředitel ústavu informoval RPSÚ o Programu výzkumné činnosti na léta 2012-2017. AV 
bude provádět každé 2 roky průběžné hodnocení pracovišť, tj. v roce 2013 a 2015. 
Ředitel předložil Akademické radě opatření přijatá na základě závěrů proběhlého 
hodnocení ústavu. Ředitel požádal RPSÚ o prostudování předložené koncepce 
pracoviště, s tím, že předloží RPSÚ do konce dubna 2012 návrh na zřízení systému 
pracovních skupin, který bude doplňovat členění do vědeckých oddělení.  

8. Ředitel dále informoval o proběhlém jednání s ředitelem nakladatelství Academia. 
Přibližně od června 2012 by nakladatelství převzalo náklady spojené s vydáváním 
časopisu Československá psychologie. Důvodem je navržené nižší bodové ohodnocení 
publikací v periodicích, které si vydává ústav sám. Ředitel dále informoval RPSÚ o své 
představě, že by v čele časopisu měl stát editor, který by časopis koncepčně více 
ovliňoval (namísto vedoucího redaktora). První editorkou časopisu by se stala 
stávající vedoucí redaktorka I. Šolcová.  

9. Dr. Hřebíčková informovala RPSÚ o vědeckém výkonu v roce 2011 dle podkladů 
z databáze ASEP. V roce 2011 vykázáno prozatím 20 impaktových periodik, součet IF 
14,818. V roce 2010 to bylo 25 periodik, součet IF 26,92. 

10.   



Na jednotlivá oddělení pak: 
- Kognitivní psychologie: 4 
- Metodologie psychologického výzkumu: 10 
- Psychologie osobnosti: 8 
- Psychologie zdraví: 4 

11. Doc. Kebza navrhl zmapovat pokusy o mezinárodní publikace a sdílet zkušenosti 
s jednotlivými časopisy včetně celkové historie na publicu. Členové RPSÚ s tímto 
návrhem souhlasili. 

12. Dr. Hřebíčková dále informovala členy RPSÚ o plánovaných atestacích.  Do atestační 
komise byli navrženi vedoucí dotčených oddělení – Doc. Baumgartner, Doc. Urbánek 
a dále Dr. Hřebíčková, Dr. Šolcová, Prof. Macek (Institut výzkumu dětí, mládeže a 
rodiny, FSS) a Doc. Šmahel (Katedra mediálních studií a žurnalistiky, FSS).  

13. I. Kubíková informovala členy RPSÚ o předběžném hospodářském výsledku instituce 
a o předběžné částce převáděné do Fondu účelově určených prostředků (FÚUP). 

 
 
Zapsala: I. Kubíková, 29. 1. 2012 
 
 
       Schválila: I. Šolcová 

       


